
Página 75   Quarta-Feira, 17 de Julho de 2019 Nº 27547Diário   Oficial
PODER LEGISLATIVO

AL
ASSEMBLEIA LEGISLATIVA

<BEGIN:1101460:75>

AVISO DE REDESIGNAÇÃO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRONICO Nº 006/2019

A Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso, por meio do seu 
Pregoeiro Oficial, torna pública a REDESIGNAÇÃO de sessão pública de 
licitação, para recebimento de propostas e documentação de habilitação, 
referente ao PREGÃO ELETRÔNICO Nº 006/2019.

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA 

ELABORAÇÃO DE PROJETOS DE PREVENÇÃO E COMBATE A 
INCÊNDIO E PÂNICO.

Data:  07/08/2019
Horário: Hora da Sessão: 10h00min - Horário de BRASÍLIA/DF.
Local:  Portal de Compras do Governo Federal - www.
comprasgovernamentais.gov.br.

Informações: E-mail: sgel@al.mt.gov.br - Fax: (065) 3313-6409

Cuiabá-MT, 16 de julho de 2019.

Wolnei Afonso de Sousa Filho
Pregoeiro Oficial

<END:1101460:75>

PODER EXECUTIVO MUNICIPAL
PREFEITURA MUNICIPAL DE ÁGUA BOA

<BEGIN:1101314:75>

PREFEITURA MUNICIPAL DE ÁGUA BOA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 038/2019

A Prefeitura Municipal de Água Boa, estado de Mato Grosso, comunica aos 
interessados que está aberta licitação na modalidade de Pregão Presencial, 
que será regida pela Lei nº. 10.520 de 17 de julho de 2.002, com aplicação 
subsidiária da Lei nº. 8.666/93 e suas alterações posteriores e demais 
disposições aplicáveis.

MODALIDADE: Pregão Presencial nº. 038/2019.
OBJETO: Contratação de Empresa para Execução de Iluminação 
Ornamental na Avenida 50, no Município de Água Boa-MT, conforme 
anexos do Edital e Planilhas de Engenharia.
Data de Credenciamento: 31/07/2019 das 08h00min ás 08h30min. (horário 
Brasília)
Data de Abertura: 31/07/2019às 08h30min. (horário Brasília)

O Edital contendo as instruções estará à disposição dos interessados na 
sede da Prefeitura Municipal de Água Boa MT, no horário das 07h30min às 
11h30min e das 13h30min às 17h30min horas, no site da prefeitura, www.
aguaboa.mt.gov.br e no e-mail: licitacao@aguaboa.mt.gov.br.

Água Boa - MT, 16 de julho de 2019.

Ivania Cezira Volpi
Pregoeira

<END:1101314:75>

<BEGIN:1101315:75>

TERMO DE RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO.

Objeto

Contratação de empresa para aquisição de 
gêneros alimentícios e material de limpeza 
para serem usados na realização dos 
Jogos Escolares da Juventude 2019 - Fase 
Estadual, conforme Convênio 109/2019.

Empresa. JOSÉ F. DA SILVA, CNPJ/CPF: 
33.666.256/0001-91.

Prazo do Contrato. 60 dias.
Valor Global. R$ 49.599,29 (quarenta e nove mil, 

quinhentos e noventa e nove reais e vinte e 
nove centavos).

Fundamento Legal. Art. 24, inciso V da Lei n°. 8.666/93.
Justificativa. Anexa nos autos do processo de Dispensa 

nº. 014/2019.

Ratifico a Dispensa de Licitação em consonância com a 
justificativa apresentada pelo responsável por processos de licitações e 
Parecer Jurídico constante do Processo de Dispensa nº. 014/2019, nos 
termos do Art. 26 da Lei n°. 8.666/93 e suas atualizações.

Água Boa, em 16 de julho de 2019.
Mauro Rosa da Silva

Prefeito Municipal
<END:1101315:75>

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO GARÇAS
<BEGIN:1101351:75>

RESULTADO DE JULGAMENTO

PROCESSO Nº 81/2019

PREGÃO PRESENCIAL Nº 037/2019

A PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO GARÇAS, por intermédio de sua 
Pregoeira e Equipe de Apoio, designado(s) pela Portaria n° 003/2019, 
de 03/01/2019, torna público, para conhecimento dos interessados, o 
resultado final obtido do processo supracitado, cujo objeto é: REGISTRO 
DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE 
MATERIAL DE EXPEDIENTE, PARA MANUTENÇÃO DAS UNIDADES 
ADMINISTRATIVAS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO GARÇAS, 
sagrando-se vencedor(a) a(s) empresa(s) para os itens a seguir: ITENS 3, 
4, 44, 45, 46, 49, 53, 56, 61, 64, 66, 69, 71, 83, 101, 116, 134, 135, 136, 
141, 148, 150, 165, 173, 192, 193 - BRIVIA COMERCIO DE MAQUINAS 
INDUSTRIAIS EIRELI, inscrita no CNPJ sob o n° 11.618.579/0001-77, com 
o valor total de R$ 19.648,85 (dezenove mil e seiscentos e quarenta e oito 
reais e oitenta e cinco centavos), ITENS 6, 16, 188 - ECOPEL INDUSTRIA E 
COMERCIO LTDA - ME, inscrita no CNPJ sob o n° 11.928.775/0001-48, com 
o valor total de R$ 5.218,80 (cinco mil e duzentos e dezoito reais e oitenta 
centavos), ITENS 1, 7, 11, 55, 90, 144, 151, 154, 155, 156, 158 - LUASI 
PAPEIS E LIVROS EIRELI, inscrita no CNPJ sob o n° 08.371.036/0001-
93, com o valor total de R$ 11.754,20 (onze mil e setecentos e cinquenta 
e quatro reais e vinte centavos), ITENS 10, 14, 19, 31, 32, 33, 80, 164 - 
MULTIPLICAR COMPRAS & COMÉRCIO EIRELI, inscrita no CNPJ sob o 
n° 07.508.571/0001-80, com o valor total de R$ 22.791,00 (vinte e dois mil 
e setecentos e noventa e um reais), ITENS 2, 15, 21, 22, 23, 37, 38, 39, 40, 
42, 43, 58, 60, 76, 89, 94, 100, 117, 118, 119, 120, 121, 122, 123, 124, 125, 
137, 138, 140, 145, 149, 157, 159, 160, 161, 166, 169, 190, 191 - POTENCIA 
COMERCIO PRODUTOS INFORMATICA EIRELI, inscrita no CNPJ sob o 
n° 17.874.189/0001-44, com o valor total de R$ 31.168,90 (trinta e um mil 
e cento e sessenta e oito reais e noventa centavos), ITENS 5, 12, 95, 146, 
147, 184, 185, 186, 187, 189 - S M S BERIGO ME, inscrita no CNPJ sob 
o n° 14.010.264/0001-30, com o valor total de R$ 31.266,00 (trinta e um 
mil e duzentos e sessenta e seis reais), ITENS 8, 9, 13, 17, 18, 20, 24, 25, 
26, 27, 28, 29, 30, 34, 35, 36, 47, 48, 54, 57, 59, 62, 63, 65, 67, 68, 70, 72, 
73, 74, 75, 77, 78, 79, 81, 82, 84, 85, 86, 87, 88, 91, 92, 93, 96, 97, 98, 99, 
102, 103, 104, 105, 106, 107, 108, 109, 110, 111, 112, 113, 114, 115, 126, 
127, 128, 129, 130, 131, 132, 133, 139, 142, 143, 162, 163, 167, 168, 170, 
171, 172, 174, 175, 176, 177, 178, 179, 180, 181, 182, 183 - WALERIA 
DOS S CORDEIRO EIRELI, inscrita no CNPJ sob o n° 30.985.777/0001-
13, com o valor total de R$ 56.124,40 (cinquenta e seis mil e cento e 
vinte e quatro reais e quarenta centavos). Não havendo interposição de 
recurso, os objetos da licitação ficam adjudicados à classificada conforme 
acima mencionado. Informações mais detalhadas com a equipe de apoio 
e pregoeira pelo fone/fax (66) 3471-2450, e-mail: licitacaoag2017-2020@
hotmail.com. Alto Garças - MT, 12 de julho de 2019. Alessandra da Silva 
Dias-Pregoeira.
<END:1101351:75>

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO Secretaria de Estado de Gestão - Imprensa Oficial


